



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2018-

No. DOCUMENTO

0054

17 de diciembre de
2018

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0054)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS.)**Rubro: **(MAQUINARIAS Y EQUIPOS)**Planificada: **Si****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	20102001	AMPERIMETRO P/ELECTRICISTA	UNIDAD	2	1400	2,800.00
2	20102001	BOMBA DE LAVADO APRESION 110V 3200PSI	UNIDAD	1	36800	36,800.00
3	20102001	CALADORA MANUAL 450-3100SPM5.5AMP 110V	UNIDAD	1	20,000	20,000.00
4	20102001	CEPILLO ELECTRICO 1/16 (1700RPM)110V (ANCHURA 3.1/4)	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00
5	40151601	COMPRESOR DE AIRE 3HP 150PSI (TIPO PORTATIL)	UNIDAD	1	66,000.00	66,000.00
6	20102001	CORTADORA ELECTRICA DE CERAMICA ESTACIONARIA 110-220 3200RPM	UNIDAD	1	13,000.00	13,000.00
7	20102001	LIJADORA DE BANDA 4X4 1200W	UNIDAD	1	10,000.00	10,000.00
8	20102001	MAQUINA DE SOLDAR AC-DC-225-125	UNIDAD	1	65,000.00	65,000.00
9	24101602	MONTACARGAS 20X42 600LBS	UNIDAD	1	59,000.00	59,000.00
10	20102001	MOTOR ELECTRICO 1.5HP CON EJE COMPLETO	UNIDAD	1	19,500.00	19,500.00
11	20102001	MOTOR DE PULIR 1725RPM, 1/2 HP, 7.4 AMP 120V	UNIDAD	1	10,000.00	10,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

12	20102001	POLEAS DE 2 ANCHOS ORIFICIOS DE 1/2	UNIDAD	6	4,500.00	27,000.00
13	20102001	MULTIMETRO DIGITAL P/ELECTICISTA AC/DC	UNIDAD	1	6,700.00	6,700.00
14	46101505	PISTOLA DE AIRE 30-50 PSI	UNIDAD	1	20,000.00	20,000.00
15	23131603	PULIDORA DE MANO 110V 1500RPM	UNIDAD	1	20,000.00	20,000.00
16	23131603	PULIDORA PARA MADERA 110V 6500RPM DIAMETRO DISCO 9	UNIDAD	2	12,000.00	24,000.00
17	20102001	SOLDADOR ELECTRICO 30 AMP 110V	UNIDAD	3	3,100.00	9,300.00
18	20102001	SOLDADOR ELECTICO 60 AMP 110V	UNIDAD	2	3,200.00	6,400.00
19	20102001	TALADRO DE PERCUSION TIPO HILTI 950-220 RPM 110V	UNIDAD	1	40,000.00	40,000.00
20	20102001	TALADRO PERCUTOR MANDRIL 1/2 110V 13MM 2800RPM CON MARTILLO	UNIDAD	1	16,000.00	16,000.00
21	20102001	TALADRO MARTILLO MANDRIL 3/4 A 5/8 1/2HP (1200RPM)	UNIDAD	1	18,300.00	18,300.00
22	20102001	TENAZA Y PORTA ELECTRODO 600 AMP (JUEGOS)	UNIDAD	2	7,000.00	14,000.00
23	20102001	TESTER ANALOGO P/ELECTRICISTA AC/DC	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00
24	20102001	TESTER MULTIMETRO AC/DC	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00
25	20102001	SOLDADORA LINEAL AC-DC 220V	UNIDAD	1	78,000.00	78,000.00
26	20102001	SOLDADORES 60 WATTS	UNIDAD	4	3,000.00	12,000.00
27	23231402	SIERRA CIRCULAR DE BANCO 220V 1800 RPM	UNIDAD	1	12,000.00	12,000.00
28	23231402	SIERRA INGLETEADORA 12 1600W CAP. DE INGLETE 0-50 GRADO CON RIEL	UNIDAD	1	10,000.00	10,000.00
29	23231402	SIERRA RADIAL DE BANCO 220V (2800RPM)	UNIDAD	1	54,300.00	54,300.00
30	20102001	TORNO PARA MADERA 2200RPM 120V	UNIDAD	1	50,611.87	50,611.87
					Total:	900,000.00

Observaciones: (SOLICITADO POR EL ENCARGADO DE LA DIVISION GENERAL DE EMPLEO.)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	17 de Diciembre del 2018

Deyanira Gullón
 Lic. Deyanira Gullón



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

